[image: ]

SENADO FEDERAL
SECRETARIA-GERAL DA MESA
SECRETARIA DE COMISSÕES
COORDENAÇÃO DE COMISSÕES MISTAS

ATA DA 4ª REUNIÃO DA COMISSÃO MISTA DESTINADA A EXAMINAR E EMITIR PARECER SOBRE A MEDIDA PROVISÓRIA Nº 751, DE 2016, PUBLICADA EM 10 DE NOVEMBRO DE 2016, QUE “CRIA O PROGRAMA CARTÃO REFORMA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”, DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 55ª LEGISLATURA, REALIZADA NO SENADO FEDERAL, NO DIA 15 DE FEVEREIRO DE 2017.

[bookmark: _GoBack]Às catorze horas e trinta e seis minutos do dia quinze de fevereiro de dois mil e dezessete, no Plenário número seis da Ala Senador Nilo Coelho, sob a Presidência do Senhor Senador Waldemir Moka, reúne-se a Comissão Mista da Medida Provisória nº 751, de 2016, com a presença dos Senadores Ana Amélia, Valdir Raupp e Flexa Ribeiro; e dos Deputados Roberto Balestra, Celso Jacob, Miguel Haddad, Bohn Gass, José Rocha e José Carlos Aleluia. Deixam de comparecer os demais membros. Havendo número regimental, a Presidência declara aberta a presente Reunião e convida para assento à mesa os seguintes participantes: Fabiana Rodopoulos, Subchefe Adjunta de Análise e Acompanhamento de Políticas Governamentais da Casa Civil; Roberto Barreto, Diretor Executivo de Serviços de Governo da Caixa Econômica Federal; Arley Rodrigues, Diretor de Gestão Tributária para o Varejo da Associação Nacional dos Comerciantes de Material de Construção - ANAMACO; e Nelson Saule Júnior, Representante do Fórum Nacional pela Reforma Urbana. Às quinze horas e dois minutos o Senhor Deputado Roberto Balestra assume a presidência. Encerradas as exposições, o Presidente passa a palavra para a Relatora, Senadora Ana Amélia, que apresenta algumas questões aos convidados. Fazem uso da palavra os seguintes Parlamentares: Deputado Bohn Gass e Senador Waldemir Moka. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a Reunião às dezesseis horas e oito minutos, lavrando eu, Clarissa Kiwa Scarton Hayashi, Secretário da Comissão, a presente Ata, que será assinada pelo Senhor Presidente, Deputado Roberto Balestra, e publicada no Diário do Congresso Nacional, juntamente com a íntegra das notas taquigráficas.

Deputado ROBERTO BALESTRA
Presidente

image1.jpeg